europascal
Calibration Experts
Durch die DAkkS nach DIN EN ISO/IEC 17025:2018 akkreditiertes Laboratorium. Die Akkreditierung gilt nur für den in der
Urkundenanlage D-K-15055-01-00 aufgeführten Akkreditierungsumfang.
© 24.07.2014 Druck • Temperatur • Durchfluss • Feuchte • elektrische Grössen • Massen und Waagen 1 / 7
europascal GmbH Tel.: + 49 (0) 6181 / 42 30 9 0 service@europascal.de
63456 Hanau Fax: + 49 (0) 6181 / 42 30 9 22 http://www.europascal.de
Modell PKII ®

wodurch die Einflüsse durch Luftströmungen weitgehend gemindert werden.
Ballventile
Die AMETEK “Floating Ball” Typ Druckwaagen wie der PK II Tester verfügen über
Multipositionsballventile für die Zugang- und Ausgangventilanschlüsse. Durch diese Ventile wird der
schnelle und effiziente Betrieb des Geräts gewährleistet.
Einfache Nivellierung
Die AMETEK Druckwaagen mit dem gleitenden Ballprinzip verfügen ebenfalls über eine Dosenlibelle
für die Vorbereitung des Geräts für den Gebrauch. Die Druckwaage verwenden in 3-Bein
Nivellierungssystem, welches einfacher und effizienter zu verwenden ist, als ein 4-Bein System.
Kleine inkrementelle Gewichtssätze
Für die Erzeugung von fraktionalen Ausgangsdrücke sind ebenfalls kleine inkrementelle
Gewichtssätze verfügbar Die verfügbaren Einheiten sind psi und inH2O.
Bestellinformationen
Modell Zertifizierter Bereich Zuwachs W/C und Ball
Ausgangt
PK2-20-SS 1 bis 20 psi 1 psi 1 psi
PK2-30-SS 1 bis 30 psi 1 psi 1 psi
PK2-2000GM-SS 25 bis 2,000 g/cm² 25 g/cm² 25 g/cm²
PK2-2010GMSS 10 bis 2,000 g/cm² 5 g/cm² 10 und 25 g/cm²
PK2-700MB-SS 10 bis 700 mbar 20 mbar 20 mbar
PK2-2B-SS 0,02 bis 2 bar 0,02 bar 0,02 bar
PK2-2B.01-SS 0,01 bis 2 bar 0,005 bar 0,01 und 0,02 bar
PK2-200N-SS 2 bis 200 kPa 2 kPa 2 kPa
PK2-201N-SS 1 bis 200 kPa 0.5 kPa 1 und 2 kPa
PK2-250WC-SS 10 bis 250 inH2O 10 inH2O 10 inH2
PK2-304WC-SS 4 bis 304 inH2O 1 inH2O 4 inH2O
PK2-404WC-SS 4 bis 404 inH2O 1 inH2O 4 inH2O
PK2-404WC-SS 10 bis 650 inH2O 10 inH2O 10 inH2O
PK2-654WC-SS 4 bis 654 inH2O 1 inH2O 4 und 10 inH2O
PK2-850WC-SS 10 bis 850 inH2O 10 inH2O 10 inH2O
PK2-854WC-SS 4 bis 854 inH2O 1 inH2O 4 und 10 inH2O
PK2-500CM-SS 10 bis 500 cmH2O 10 cmH2O 10 cmH2O
PK2-1000CM-SS 10 bis 1000 cmH2O 10 cmH2O 10 cmH2O
PK2-1500CM-SS 10 bis 1500 cmH2O 10 cmH2O 10 und 25 cmH2O
PK2-2000CM-SS 10 bis 2000 cmH2O 10 cmH2O 10 und 25 cmH2O
europascal
Calibration Experts
 Technische Änderungen vorbehalten 7 / 7
europascal GmbH Tel.: + 49 (0) 6181 / 42 30 9 0 service@europascal.de